
4 '  -

✓

î.
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
£ £  W  г о Л У  м Київ № М * '

Про видання підручників 
для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти за кошти державного 
бюджету у 2021 році

Відповідно до пунктів 3, 8 Порядку забезпечення підручниками та 
посібниками здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних 
працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 23 січня 2019 року № 41 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від 13 жовтня 2020 року № 957), абзацу другого пункту 3, пунктів 7, 8 розділу 
VII Порядку конкурсного відбору підручників (крім електронних) для 
здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних працівників, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 17 липня 2019 
року № 1002, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 12 серпня 2019 
року за № 902/33873, ураховуючи рішення колегії Міністерства освіти і науки 
України від 06 квітня 2021 року (протокол № 4/2-19) «Про підсумки її етапу 
конкурсного відбору підручників (крім електронних) для здобувачів повної 
загальної середньої освіти і педагогічних працівників у 2020-2021 роках (8 клас)» та 
лист Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти» від 
26 квітня 2021 року № 22.1/10- 932,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перелік підручників для 8 класу закладів загальної
середньої освіти, що видаватимуться за кошти державного бюджету у 
2021 році, згідно з додатком.

2. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти»
(Баженков Є.):

організувати у 2021 році видання та придбання підручників для 8 класу 
закладів загальної середньої освіти, зазначених у додатку до цього наказу, 
відповідно до потреби в таких підручниках;

у разі дострокового припинення відповідно до законодавства договору 
про видання підручника, зазначеного у додатку до цього наказу, укладеного між 
Державною науковою установою «Інститут модернізації змісту освіти» та



видавництвом, наклад цього підручника додати до накладу підручника з 
найбільшим узагальненим результатом вибору закладами загальної середньої 
освіти з цієї назви підручників із внесенням відповідних змін до цього наказу 
МОН;

під час укладання договорів про видання підручників за кошти 
державного бюджету передбачити передання видавництвами на безоплатній 
основі Міністерству освіти і науки України, Державній науковій установі 
«Інститут модернізації змісту освіти» права на розміщення електронних версій 
підручників (з польської мови (4-й рік навчання) для 8 класу з поглибленим 
вивченням іноземних мов та української мови для класів (груп) з навчанням 
мовами національних меншин у комплекті з аудіосупроводом у форматі mp3) у 
форматі pdf на офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки України, 
вебсайті Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти» для 
безоплатного доступу користувачами мережі Інтернет строком на п’ять років.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Мандзій Л.

Міністр Сергій ПІК АР ЛЕТ



ЗАТВЕДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти
і науки України і ^  7
в ід^  / У ^ / №  Ч У Т -

Перелік
підручників для 8 класу закладів загальної середньої освіти, 

що видаватимуться за кошти державного бюджету у 2021 році

І. Перелік підручників
для 8 класу закладів загальної середньої освіти, 

що видаватимуться за кошти державного бюджету за результатами конкурсного 
відбору підручників (крім електронних) для здобувачів повної загальної 

середньої освіти і педагогічних працівників

1. «Українська мова» підручник для 8 класу з поглибленим вивченням 
філології закладів загальної середньої освіти (авт. Авраменко О. М., 
Гарюнова Ю. О., Літвінова І. М.) накладом 24342 примірники.

2. «Українська література» підручник для 8 класу з поглибленим 
вивченням філології закладів загальної середньої освіти (авт. Авраменко О. М.) 
накладом 13107 примірників.

3. «Українська мова» підручник для 8 класу з навчанням румунською
мовою закладів загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт.
Бабич Н. Д., Гуйванюк І. С., Фонарюк Т. І., Морараш А. К.) накладом 1453 
примірники.

4. «Українська мова» підручник для 8 класу з навчанням угорською
мовою закладів загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт.
Шумицька Г. В., Гнаткович Т. Д., Ківеждій О. В., Лукач А. Ю., Борисова Є. Е.) 
накладом 1958 примірників.

5. «Історія України» підручник для 8 класу закладів загальної
середньої освіти (авт. Щупак І. Я., Черкас Б. В., Бурлака О. В., Власова Н. С., 
Галушко К. Ю., Кронгауз В. О., Піскарьова І. О., Секиринський Д. О.) накладом 
135804 примірники.

6. «Історія України» підручник для 8 класу закладів загальної
середньої освіти (авт. Хлібовська Г. М., Наумчук О. В., Крижановська М. Є.) 
накладом 63229 примірників.

7. «Історія України» підручник для 8 класу закладів загальної
середньої освіти (авт. Власов В. С., Панарін О. Є., Топольницька Ю. А.) 
накладом 112075 примірників.

8. «Історія України» підручник для 8 класу закладів загальної
середньої освіти (авт. Гісем О. В., Мартинюк О.О.) накладом 140658 
примірників.

9. «Історія України» підручник для 8 класу з поглибленим вивченням 
історії закладів загальної середньої освіти (авт. Гісем О. В.,. Гісем О. О., 
Мартинюк О. О.) накладом 13390 примірників.



10. «Всесвітня історія» підручник для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Щупак І. Я., Бурлака О. В., Власова Н. С., 
ШскарьоваІ. О., Секиринський Д. О.) накладом 204811 примірників.

11. «Всесвітня історія» підручник для 8 класу закладів загальної
середньої освіти (авт. Васильків І. Д., Островський В. В., Басюк О. Я., 
Паршин І. Л , Костікова М. І.) накладом 49384 примірники.

12. «Всесвітня історія» підручник для 8 класу закладів загальної
середньої освіти (авт. Ладиченко Т. В., Лукач І. Б., Подаляк Н. Г.) накладом 
42651 примірник.

13. «Всесвітня історія» підручник для 8 класу закладів загальної
середньої освіти (авт. Гісем О. В., Мартишок О.О.) накладом 179119
примірників.

14. «Всесвітня історія» підручник для 8 класу з поглибленим 
вивченням історії закладів загальної середньої освіти (авт. Гісем О. В., 
Гісем О. О., Мартинюк О. О.) накладом 3526 примірників.

15. «Польська мова (4-й рік навчання)» підручник для 8 класу з 
поглибленим вивченням іноземних мов та закладів загальної середньої освіти (з 
аудіосупроводом) (авт. Біленька - Свистович Л. В., Ярмолюк М. О.) накладом 
1532 примірники.

16. «Біологія» підручник для 8 класу з поглибленим вивченням біології 
закладів загальної середньої освіти (авт. Задорожний К. м ., Рудич М. В.) 
накладом 7471 примірник.

17. «Географія» підручник для 8 класу з поглибленим вивченням 
географії закладів загальної середньої освіти (авт. Пестушко В. Ю., 
Уварова Г. ПІ, Довгань А. І.) накладом 4510 примірників.

18. «Інформатика» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Морзе Н. В., Барна О. В.) накладом 131587 примірників.

19. «Інформатика» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Ривкінд Й. Я., Лисенко Т. І., Чернікова Л. А., Шакотько В. В.) 
накладом 248656 примірників.

20. «Інформатика» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Бондаренко О. О., Ластовецький В. В., Пилипчук О. П., 
Шестопалов Є. А.) накладом 58689 примірників.

21. «Інформатика» підручник для 8 класу з поглибленим вивченням 
інформатики закладів загальної середньої освіти (авт. Руденко В.Д., 
Речич Н. В., Потієнко В. О.) накладом 5650 примірників.

II. Перелік підручників
для 8 класу закладів загальної середньої освіти, 

що повторно видаватимуться за кошти державного бюджету у 2021 році

1. «Українська мова» підручник для 8 класу закладів загальної
середньої освіти (авт. Заболотний О. В., Заболотний В. В.) накладом 180255 
примірників.

2. «Українська мова» підручник для 8 класу закладів загальної
середньої освіти (авт. Авраменко О.М., Борисюк Т.В., Почтаренко ОМ.) 
накладом 178373 примірники.



з
3. «Українська література» підручник для 8 класу закладів загальної 

середньої освіти (авт. Слоньовська О. В.) накладом 20757 примірників .
4. «Українська література» підручник для 8 класу закладів загальної 

середньої освіти (авт. Авраменко О. М.) накладом 369663 примірники.
5. «Українська література» підручник для 8 класу закладів загальної 

середньої освіти (авт. Коваленко Л. Т.) накладом 79267 примірників.
6. «Англійська мова (8-й рік навчання)» підручник для 8 класу 

закладів загальної середньої освіти (авт. Карпюк О. Д.) накладом 318682 
примірники.

7. «Алгебра» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Істер О. С.) накладом 202424 примірники.

8. «Алгебра» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Мерзляк А.Г., Полонський В.Б., Якір М.С.) накладом 228452 
примірники.

9. «Геометрія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Істер О. С.) накладом 206119 примірників.

10. «Геометрія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Мерзляк А. Г., Полонський В. Б., Якір М. С.) накладом 211039 
примірників.

11. «Геометрія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Єршова А. П., Голобородько В. В., Крижановський О. Ф., 
Єршов С.В.) накладом 41205 примірників.

12. «Географія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Бойко В. М., Дітчук І. Л., Заставецька Л. Б.) накладом 255129 
примірників.

13. «Географія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Довгань Г. Д., Стадник О. Г.) накладом 112539 примірників.

14. «Фізика» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Сиротюк В. Д.) накладом 29577 примірників.

15. «Фізика» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Бар’яхтар В.Г., Довгий С.О., Божинова Ф.Я., Кірюхіна О. О. (за ред. 
Бар’яхтара В. Г., Довгого С. О.) накладом 429517 примірників.

16. «Фізика» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Засєкіна Т. М., Засєкін Д. О.) накладом 7229 примірників.

17. «Хімія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Попель П. П., Крикля Л. С.) накладом 201781 примірник.

18. «Хімія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Григорович О. В.) накладом 178704 примірники.

19. «Російська мова (4-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Полякова Т. М., Самонова О. І.) накладом 34014 
примірників.

20. «Російська мова (8-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Баландіна Н. Ф.) накладом 52908 примірників.

21. «Російська мова (8-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Давидюк Л. В., Статівка В. І.) накладом 31854 
примірники.



4

22. «Болгарська мова» підручник для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Терзі В. М.) накладом 1166 примірників.

23. «Гагаузька мова» підручник для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти, (авт. Курогло Н. І., Веліксар Л. Г., Мілков А. М., Кіор І. Ф.) 
накладом 140 примірників.

24. «Польська мова (4-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Біленька-Свистович Л. В., Ярмолюк М. О., 
Слюсар О. Ф.) накладом 16693 примірники.

25. «Польська мова (8-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Войцева О. А.} Бучацька Т. Г.) накладом 1104 
примірники.

26. «Новогрецька мова» підручник для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Добра О.М., Воєвутко Н.Ю., Сніговська О.В., Аліпа Р.А.) 
накладом 627 примірників.

27. «Молдовська мова» підручник для 8 класу з навчанням 
молдовською мовою закладів загальної середньої освіти (авт. Фєтєску Л. І., 
Кьося В. В.) накладом 611 примірників.

28. «Польська мова» підручник для 8 класу з навчанням польською 
мовою закладів загальної середньої освіти (авт. Іванова М. С., 
Іванова-Хмєль Т. М.) накладом 297 примірників .

29. «Румунська мова» підручник для 8 класу з навчанням румунською 
мовою закладів загальної середньої освіти (авт. Говорнян Л. С., Попа М. К.5 
Бурла О. К.) накладом 2466 примірників.

30. «Румунська мова» підручник для 8 класу з поглибленим вивченням 
філології закладів загальної середньої освіти (авт. Говорнян Л. С., Попа М. К., 
Бурла О. К.) накладом 92 примірники.

31. «Угорська мова» підручник для 8 класу з навчанням угорською 
мовою закладів загальної середньої освіти (авт. Браун Є. Л., Зикань X. І., 
Ковач-Буркуш Є. С.) накладом 2006 примірників.

32. «Інтегрований курс «Література» (молдовська та зарубіжна)»
підручник для 8 класу з навчанням молдовською мовою закладів загальної 
середньої освіти (авт. Фєтєску Л. І., Кьося В. В.) накладом 367 примірників.

33. «Інтегрований курс «Література» (польська та зарубіжна)»
підручник для 8 класу з навчанням польською мовою. закладів загальної 
середньої освіти (авт. Лебедь Р. К.) . накладом 316 примірників.

34. «Інтегрований курс «Література» (румунська та зарубіжна)»
підручник для 8 класу з навчанням румунською мовою закладів загальної 
середньої освіти (авт. Говорнян Л. С., Колесникова Д. О.) накладом 2361 
примірник.

35. «Інтегрований курс «Література» (угорська та зарубіжна)»
підручник для 8 класу з навчанням угорською мовою закладів загальної
середньої освіти (авт. Дебрецені О. О.) накладом 1812 примірників.



5

III. Перелік підручників
для 8 класу закладів загальної середньої освіти, 

які видаватимуться за кошти державного бюджету у 2021 році за умови 
подання ДО Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти» 
гарантійного листа про фінансування (за рахунок власних обігових коштів або 
інших коштів, не заборонених законодавством) різниці між запропонованою 

видавництвом вартістю такого підручника і середньою вартістю підручника, що 
зазначена у паспорті бюджетної програми на відповідний рік

1. «Історія України» підручник для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти (за редакцією О. І. Пометун, авт. Дудар О. В., Гук О. І.) 
накладом 37976 примірників.

2. «Всесвітня історія» підручник для 8 “класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Сорочинська Н. М.) накладом 22551 примірник.

3. «Інформатика» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Казанцева О. П., Стеценко І. В.) накладом 18305 примірників.

4. «Інформатика» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Коршунова О. В., Завадський І. О., Стасюк 3. Р.) накладом 39991 
примірник.

IV. Перелік підручників
для 8 класу закладів загальної середньої освіти, що перекладатимуться мовами 

національних меншин для закладів освіти, у складі яких є класи (групи) з 
навчаннями мовами національних меншин 

(румунськаУмолдовська, угорська), 
і видаватимуться за кошти державного бюджету у 2021 році

1. «Історія України» підручник для 8 класу з навчанням 
румунською/молдовською мовами закладів загальної середньої освіти (авт. 
Гісем О. В., Мартинюк О. О.) накладом 1773 примірники.

2. «Всесвітня історія» підручник для 8 класу з навчанням
румунською/молдовською мовами закладів загальної середньої освіти (авт. 
Гісем О. В., Мартинюк О. О.) накладом 1818 примірників.

3. «Алгебра» підручник для 8 класу. з навчанням 
румунською/молдовською мовами закладів загальної середньої освіти (авт. 
Мерзляк А. Г., Полонський В. Б., Якір М. С.) накладом 2854 примірники.

4. «Геометрія» підручник для 8 класу з навчанням
румунською/молдовською мовами закладів загальної середньої освіти (авт. 
Мерзляк А. Г., Полонський В. Б., Якір М. С.) накладом 2854 примірники.

5. «Геоірафія» підручник для 8 _ класу з навчанням
румунською/молдовською мовами закладів загальної середньої освіти (авт. 
Бойко В. М., Дітчук І. Л., Заставецька Л. Б.) накладом 2854 примірники.

6. «Фізика» підручник для 8 класу з навчанням 
румунською/молдовською мовами закладів загальної середньої освіти (авт. 
Бар’яхтар В. Г., Довгий С. О., Божинова Ф. Я., Кірюхіна О. О. (за ред. 
Бар’яхтара В. Г., Довгого С. О.) накладом 2801 примірник.



7. «Хімія» підручник для 8 класу з навчанням 
румунською/молдовською мовами закладів загальної середньої освіти (авт. 
Попель П. П., Крикля Л. С.) накладом 2831 примірник.

8. «Інформатика» підручник для 8 класу з навчанням 
румунською/молдовською мовами закладів загальної середньої освіти (авт. 
Ривкінд Й.Я., Лисенко Т. L, Чернікова Л. А., Шакотько В. В.) накладом 1158 
примірників.

9. «Історія України» підручник для 8 класу з навчанням угорською 
мовою закладів загальної середньої освіти (авт. Гісем О. В., Мартинюк О. О.) 
накладом 1927 примірників.

10. «Всесвітня історія» підручник для 8 класу з навчанням угорською 
мовою закладів загальної середньої освіти (авт. Гісем О. В., Мартинюк О. О.) 
накладом 2019 примірників.

11. «Алгебра» підручник для 8 класу з навчанням угорською мовою 
закладів загальної середньої освіти (авт. Мерзляк А. Г., Полонський В. Б., 
Якір М. С.) накладом 1972 примірники.

12. «Геометрія» підручник для 8 класу з навчанням угорською мовою 
закладів загальної середньої освіти (авт. Мерзляк А. Г., Полонський В. Б., 
Якір М. С.) накладом 1971 примірник.

13. «Географія» підручник для 8 класу з навчанням угорською мовою 
закладів загальної середньої освіти (авт. Бойко В. М., Дітчук І. Л.,
Заставецька Л. Б.) накладом 1970 примірників.

14. «Фізика» підручник для 8 класу з навчанням угорською мовою
закладів загальної середньої освіти (авт. Бар’яхтар В. Г., Довгий С. О.,
Божинова Ф. Я., Кірюхіна О. О. (за ред. Бар’яхтара В. Г., Довгого С. О.)
накладом 1970 примірників.

15. «Хімія» підручник для 8 класу з навчанням угорською мовою 
закладів загальної середньої освіти (авт. Попель П. П., Крикля Л. С.) накладом 
1969 примірників.

16. «Інформатика» підручник для 8 класуз навчанням угорською мовою
закладів загальної середньої- освіти (авт. Ривкінд Й. Я., Лисенко Т. І.,
Чернікова Л. А., Шакотько В. В.) накладом 2036 примірників.

Генеральний директор 
директорату дошкільної, / -

шкільної, позашкільної 
та інклюзивної освіти Андрій ОСМОЛОВСЬКИЙ


